
Podnět zapsaného spolku Řeky Brna krásnějsí pro návrh protopovodňových 
úprav od firmy Aquatis - lokalita MČ Jundrov / Svratka 

Dovolujeme si předložit návrh na mírnou změnu stávajícího návrhu protipovodňového valu u 
řeky Svratky.  

Níže uvedený návrh narovnáváná val a také jej na úrovní SK Jundrov modeluje pro případné 
pokračování stezky pro pěší vybudované idealně na valu. 

  

  



Tak bude zvýšeno užití tohoto díla pro občany, tedy může vyzniknout 

- využítí protipodňového valu pro občany, jako stezka pro pěší ev. bruslaře + zákoutí 
s lavičkami  a stromy (cyklostezka na druhé straně řeky bude užívána více cyklisty) 

- Napojení na chodník a autobusovou zastávku u Kamenomlýnského mostu 

!  

Parková zóna od protipovodňového valu k řece (která může vznikout)  bude mít takto 
smysluplné ukončení a přístup 

Za Řeky Brna krásnější 

Ing. Arch. Michal Palaščák 

Architekt a urbanista 

palascak@agp.cc


